[image: image1.png]7=

PEEEEE

МОЛОДЕЖНЫЙ СОВЕТ  ПРОФСОЮЗА
РЕШЕНИЕ

10 апреля 2007 года

г. Москва

№ 02-4
О кандидатурах на соискание премии
Российского профсоюза трудящихся
авиационной промышленности

имени А. Ф. Бреусова за 2006 год
На соискание премии Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности имени А. Ф. Бреусова за 2006 год представлены материалы от Татарской и Башкирской республиканских, Московской, Нижегородской, Кировской, Самарской областных организаций профсоюза и двух первичных профсоюзных организаций прямого подчинения ЦК профсоюза – ЗАО «Авиастар – СП», ОАО «ВАСО».

Рассмотрев представленные материалы Молодежный совет профсоюза р е ш и л:
Внести на рассмотрение комиссии ЦК профсоюза по наградам,  следующие предложения:

1. Присудить премию Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности имени А. Ф. Бреусова за 2006 год с присвоением звания «Лауреат премии Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности им. А.Ф. Бреусова» с вручением диплома, нагрудного знака и денежной премии:

в номинации «лучшему молодому профработнику»:
- Тихомирову Алексею Валентиновичу, председателю первичной профсоюзной организации ОАО «Салют», председателю Молодежного совета Самарской областной организации профсоюза.

в номинации «лучшему молодому рабочему – профсоюзному активисту»:
- Дыгай Виталию Анатольевичу, электросварщику, члену молодежной комиссии профсоюзного комитета ОАО «Воронежское акционерное самолетостроительное общество».

в номинации «лучшему молодому инженерно-техническому работнику - профсоюзному активисту»:

- Саляхову Альберту Мухаммадовичу, начальнику технологического бюро Управления Главного технолога, председателю комиссии профсоюзного комитета по работе с молодежью и Совета молодых специалистов ОАО «Казанский вертолетный завод».

2. За активное участие в профсоюзной работе и реализацию молодежной политики профсоюза наградить Почетной грамотой ЦК Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности Кравчука Сергея Владимировича, инженера-конструктора, председателя комиссии по работе с молодежью профсоюзного комитета ФГУП «НПП «Мотор» (г. Уфа).

3. За активное участие в профсоюзной работе и реализацию молодежной политики профсоюза выразить Благодарность ЦК Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности:

- Агафоновой Анастасии Викторовне, инженеру-технологу, председателю цехового комитета, заместителю председателя Комитета молодежи НОАО «Гидромаш» (г. Нижний Новгород);

- Зенину Сергею Юрьевичу, начальнику бюро цеха, члену молодежной комиссии профсоюзного комитета ОАО «Воронежское акционерное самолетостроительное общество»;

- Никитушкину Сергею Сергеевичу, фрезеровщику, члену цехового комитета ОАО «Корпорация «Тактическое ракетное вооружение»                  (г. Королев);
- Попову Алексею Борисовичу, инженеру-программисту, профгруппоргу отдела ЗАО «Авиастар-СП» (г. Ульяновск);

- Смолину Николаю Юрьевичу, слесарю-инструментальщику ОАО «ЭСМЗ «Лепсе» (г. Киров);
- Стогову Олегу Николаевичу, инженеру-конструктору, председателю Совета молодежи ОАО «Раменское приборостроительное конструкторское бюро».
Председатель

Молодежного совета

        Т.А. Власенко